
Муниципальное  общеобразовательное  учреждение 

«Вязовская  средняя  общеобразовательная  школа» 

 Белгородская  область, Краснояружский  район, с.Вязовое, ул.Первомайская, 31 

 

 

Приказ 

от « 22 »  февраля   2022  г.                                                              №138/а -ОД 

 
О внедрении системы 

(целевой модели) наставничества 

в  МОУ  «Вязовская  СОШ», об утверждении 

плана мероприятий (дорожной карты) 

Во исполнение приказа Министерства образования Белгородской области от 

27.01.2022 г. № 269 «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой 

модели) наставничества в Белгородской области, плана мероприятий (дорожной 

карты)», приказа  МУ «Управление образования администрации  Краснояружского 

района Белгородской области» № 89 от 16.02.2023 года « О внедрении  системы  

наставничества  в образовательных организациях Краснояружского района», в 

целях обеспечения функционирования единой системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров, внедрения 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательной  организации 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Внедрить в МОУ «Вязовская  СОШ»  систему ( целевую модель) 

наставничества.  

2. Определить школьным координатором по внедрению системы 

(целевой модели) наставничества в МОУ «Вязовская  СОШ» Почернина Ю.В., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Покроеву Е.Н., 

заместителя директора по ВР  в  части касающейся / по курируемым вопросам и 

направлениям деятельности/. 

3. В работе использовать  положение о внедрении системы (целевой 

модели) наставничества в Белгородской области, утвержденное приказом 

Министерства образования Белгородской области от 27.01.2022 г. № 269 «Об 

утверждении положения о внедрении системы (целевой модели) наставничества в 

Белгородской области, плана мероприятий (дорожной карты)», школьное 

Положение. 

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по внедрению 

системы (целевой модели) наставничества в МОУ «Вязовская  СОШ» 

 (приложение 2). 

5. Возложить ответственность за  реализацию  плана мероприятий на  

ответственных  лиц согласно плану /дорожной карте/. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                        Таранова В.А. 



 

Приложение к приказу №138-од от 22.02.22г. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Покроева Е.Н. 

Почернин Ю.В. 

 

 


